АДМИНИСТРАЦИЯ ПЧЕЛИНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БОБРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
 ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От    29.12.2018  г.      №  117
                  с.Пчелиновка
Об утверждении плана мероприятий
по противодействию терроризму и
экстремизму на территории Пчелиновского
сельского поселения Бобровского
муниципального района
В соответствии со ст.5 Федерального закона от 25.07.2002 № 114-ФЗ «О противодействии экстремистской деятельности»,  Уставом Пчелиновского сельского поселения Бобровского муниципального района, а также в целях активизации работы по противодействию терроризму и экстремизму на территории Пчелиновского сельского поселения Бобровского муниципального района Воронежской области  и совершенствования  системы предупреждения угроз терроризма и экстремизма, администрация Пчелиновского сельского поселения Бобровского муниципального района
п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить прилагаемый план организационных и профилактических мероприятий по противодействию терроризму и экстремизму на территории Пчелиновского сельского поселения Бобровского муниципального района на 2019 – 2020 годы. План прилагается.
           2. Настоящее постановление подлежит обнародованию.
           3. Постановление вступает в законную силу с момента обнародования.

Глава Пчелиновского сельского
поселения Бобровского
муниципального района                                                  С.В.Молдавская

	Приложение
к постановлению администрации                                                 Пчелиновского сельского поселения
Бобровского муниципального района
 От 29.12.2018 г. № 117

ПЛАН
организационных и профилактических мероприятий по противодействию терроризму и экстремизму на территории Пчелиновского сельского поселения на 2019 – 2020 г.г.
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Сроки проведения
	Ответственный
	Примечание

	1.
	Взаимодействие с органами полиции.
	Постоянно
	Глава поселения С.В.Молдавская
	исполняется

	2.
	Сверка с паспортным столом по прибывшим лицам, в том числе иностранцам.
	Один раз в месяц
	Старший инспектор
Смирнова Ю.В.
	исполняется

	3.
	Проверка вновь прибывших на территорию поселения граждан на наличие у них регистрации по месту жительства и пребывания, выявление граждан, проживающих без регистрации.
	По мере необходимости
	Участковый уполномоченный полиции  Фоменко И.А., старший инспектор Смирнова Ю.В.
	исполняется

	4.
	Организация дополнительного освещения социальных объектов на территории поселения (МКОУ Пчелиновская СОШ, Бобровский ПНИ, магазины).
	Постоянно
	С.В.Молдавская
	исполняется

	5.
	Дежурство на культурно-массовых мероприятиях, а также в праздничные дни.
	На время праздничных мероприятий
	Администрация села, депутаты, учителя, работники МКУК «ЦК и ИПСП»
	выполняется

	6.
	Разработать и распространить памятки о порядке действий и поведении граждан при совершении террористического акта.
	2 раза в год
	Администрация села
	выполняется

	7.
	Принять участие в реализации комплекса мер направленных на добровольную сдачу оружия и боеприпасов, незаконно хранящихся у населения.
	В случае возникновения
	Участковый уполномоченный полиции Фоменко И.А.
	Фактов не выявлено

	8.
	В библиотеке утвердить перечень запрещённой литературы по экстремистской тематике.
	При поступлении литературы
	Зав.библиотекой Курапова В.В.
	исполняется

	9.
	В МКОУ Пчелиновская СОШ разработать план мероприятий по профилактике экстремистской и террористической деятельности.
	ежегодно
	Директор МКОУ Пчелиновская СОШ А.Д.Щербаков
	исполняется

	10.
	Выявление  заброшенных зданий и помещений, расположенных на территории поселения. Своевременное информирование правоохранительных органов о фактах нахождения (проживания) на указанных объектах подозрительных лиц, предметов и вещей.
	постоянно
	Глава Пчелиновского сельского поселения С.В.Молдавская, участковый уполномоченный полиции Фоменко И.А.
	выполняется

	11.
	Выявление лиц, сдающих жилые помещения в поднаем, и фактов проживания в жилых помещениях граждан без регистрации. Своевременное информирование правоохранительных органов обо всех иностранцах, выходцах из Северокавказского и иных нестабильных регионов, прибывших на территорию Пчелиновского сельского поселения.
	постоянно
	Глава Пчелиновского сельского поселения С.В.Молдавская, старший инспектор Смирнова Ю.В., участковый уполномоченный полиции Фоменко И.А.
	выполняется

	12.
	Организовать и провести беседу с руководителями учреждений, предприятий и организаций, расположенных на территории поселения по профилактике экстремизма, терроризма, пропаганде дружественных межнациональных отношений.
	ежегодно

Глава Пчелиновского сельского поселения С.В.Молдавская
	исполняется

	13.
	Организовать проведение учений по эвакуации персонала учреждений с массовым пребыванием граждан (МКОУ Пчелиновская СОШ, Бобровский ПНИ, медкабинет ВОП Ясенковской амбулатории), находящихся в них граждан на случай возникновения ЧС.
	2 раза в год
	Глава Пчелиновского сельского поселения С.В.Молдавская, руководители
	выполняется